

अतिरिक्त तालिकाहरु

समग्र तालिकाहरु

तालिका ११ (क्षेत्रगत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र	विराटनगर क्षेत्र	जनकपुर क्षेत्र	वीरगञ्ज क्षेत्र	पोखरा क्षेत्र	सिद्धार्थनगर क्षेत्र	नेपालगञ्ज क्षेत्र	धनगढी क्षेत्र	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५३८	१९७	८६	१३८	१३४	१०६	९०	७५	१३६४
विकास बैंक	१६५	८८	३३	११२	१३७	१११	५४	२२	७२२
वित्त कम्पनी	११२	२३	४	२२	३६	२९	८	२	२३६
लघुवित्त विकास बैंक	६८	१२४	८३	१००	५३	६७	५६	३६	५८७
जम्मा	८८३	४३२	२०६	३७२	३६०	३१३	२०८	१३५	२९०९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (क्षेत्रगत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
काठमाण्डौ	५६३५०९.६३	६९४६७२.९६	८४३२९५.७४	२३.२८	२९.३९	४९३८५४.२४	४४८९९६.२२	५२९९८९.९२	८.४७	९६.२८
विराटनगर	४८७५२.७९	६०९९२.८२	६८२९७.९६	२४.९४	९२.९२	५४५०४.०३	६७४९६.६९	९९९२२.८५	२३.६९	३६.३५
जनकपुर	९८८९२.६८	२५५७३.५७	२९८५६.४३	३५.३६	९६.७५	९०५२५.२४	९३८३८.०४	२०९७६.३०	३९.४७	४५.८०
वीरगञ्ज	४८२६४.०४	५९३८७.५९	६४६४०.५९	२३.०५	८.८५	५६५३७.८६	६७६९९.६९	८६९७९.२७	९९.७४	२७.२८
पोखरा	७४७५२.९८	९४९५२.७५	९०४४०४.९४	२५.९५	९०.८९	५८३४०.४३	६५६२६.४५	७८६८०.२४	९२.४९	९९.८९
सिद्धार्थनगर	३९७३९.४३	५५७९६.२०	६४९२९.३४	४०.४३	९४.९२	३२२७०.९९	४९९५९.३४	५७९४९.०९	२७.५२	३८.८८
नेपालगञ्ज	२०८२२.६५	२६२६५.७९	३००६७.४२	२६.९४	९४.४७	९३९४५.६४	९८५८३.३६	२७३९३.९९	३३.२६	४६.९८
धनगढी	९३५६७.५३	९७२०४.७८	९८४२९.९९	२६.८९	७.०७	९५९५.८६	९२५९३.८९	९७८८९.९४	३९.५९	४२.९५
जम्मा	८२८२९२.८४	९०३३९६६.३७	९२२३९०५.६२	२४.८३	९८.२९	६४९४९३.४९	७३५७४५.६८	९०९२८३.९२	९३.२८	२२.५०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (क्षेत्रगत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

२०७० असार मसान्तसम्म

क्षेत्र	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
काठमाण्डौ	१६५	३०५	१५७८	१३८९	४१९	३८५६
विराटनगर	५९	२	२	०	१	६४
जनकपुर	३०	०	०	०	०	३०
वीरगञ्ज	३१	१०	०	०	०	४१
पोखरा	५५	१६	६०	२४	५	१६०
सिद्धार्थनगर	६४	११	२	०	०	७७
नेपालगञ्ज	९	४	३	०	१	१७
धनगढी	४	१	०	०	०	५
जम्मा	४१७	३४९	१६४५	१४१३	४२६	४२५०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग तथा नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १५
फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)

(रु. करोडमा)

क्षेत्र	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	
काठमाण्डौ	८४	८७	९२२	६४१	-३०.४८
विराटनगर	११५	११५	१३२८	१५५०	१६.७२
जनकपुर	८५	८५	१३७७	१३४५	-२.३२
वीरगञ्ज	६०	८५	६८०	६४०	-५.८८
पोखरा	८४	८४	१०८५	९९३	-८.४८
सिद्धार्थनगर	४८	४८	७९३	८१३	२.५२
नेपालगञ्ज	७२	७२	१४४	२३९	६५.९७
धनगढी	४९	४९	३८५	३६७	-४.६९
जम्मा	५९७	६२५	६७१४	६५८८	-१.८८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १६ (समग्र)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
USD	३२७२.३४	४७२०.०२	६५३६.४६	४४.२४	३८.४८
Euro	८८५.२२	१२०९.५२	९९५.७८	३६.६४	-१७.६७
अन्य	२२४३.३८	२९८३.६१	७१२३.४७	३३.००	१३८.७५
जम्मा	६४००.९३	८९१३.१५	१४६५५.७१	३९.२५	६४.४३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु तथा काठमाण्डौ क्षेत्र अन्तर्गतका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)

विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
USD	३०२३.३१	४०८८.६२	६०९१.४६	३५.२४	४८.९९	६.६७	१२.१३	५.३८	८१.८६	-५५.६५	२.५५	३.११	१.७१	२१.७३	-४५.१२	५.५५	७.५२	१.५७	३५.५०	-७९.१२
Euro	५७९.२८	८०९.७६	७९.२७०	३९.७९	-११.९९	२.१४	२.५२	२.२९	१७.७६	-९.१३	०.१४	०.७३	०.१५	४३९.१९	-७९.९४	१.५२	१.६१	०.३६	५.९२	-७७.६४
अन्य	१८३७.२६	२३४५.८४	६३२७.९६	२७.६८	१६९.७५	११.२४	१२.२६	१६.८७	९.०७	३७.६०	५.८६	१२.३८	७.३४	१११.४१	-४०.७३	२.५४	८.४८	३.२५	२३३.८६	-६१.६७
जम्मा	५४३९.८५	७२४४.२२	१३१३२.१२	३३.१७	८१.२८	२०.०५	२६.९१	२४.५४	३४.२१	-८.८१	८.५५	१६.२२	९.१९	८९.८३	-४३.३४	९.६१	१७.६१	५.१८	८३.२५	-७०.५८

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
USD	२०६.७०	५६४.१०	४०२.५०	१७२.९१	-२८.६५	२२.००	३८.४५	२८.७०	७४.७७	-२५.३६	३.७७	३.५०	२.१५	-७.०१	-१५.८१	१.७९	२.५९	२.१९	४५.०६	-१५.४४
Euro	२९४.७०	३८५.९०	२७१.९२	३०.९५	-२९.५४	६.४२	८.३६	७.५३	३०.२२	-९.९३	०.५६	०.५८	०.४६	३.७५	-२०.८३	०.४६	०.०६	०.३८	-८६.८४	५३३.३३
अन्य	३५८.३०	५६७.००	७३०.७०	५८.२५	२८.८७	२७.६०	३३.६०	३३.९१	२१.७४	०.९२	०.३५	३.२५	३.००	८१९.५५	-७.५८	०.२३	०.८०	०.४४	२५०.३८	-४५.००
जम्मा	८६९.७०	१५१७.००	१४०४.१२	७६.४६	-७.३८	५६.०२	८०.४१	७०.१४	१३३.५४	-१२.७७	४.६८	७.३३	६.४१	५६.६१	-१२.५६	२.४७	३.४५	३.०१	३९.६९	-१२.७५

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू तथा काठमाण्डौ क्षेत्र अन्तर्गतका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

तालिका १७ (समग्र)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा				
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	१२४५८.०८	१३४३४.८८	१७२३०.९६	७.८४	२८.२६
भा.रु बिक्री	४८६५.४९	३८८९.२२	४६२९.०७	-२०.०७	१९.०२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	२७३.८८	१५५.२१	३०४.७१	-४३.३३	९६.३२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	४७.८४	१४.६०	३२.६२	-६९.४८	१२३.४२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ्ग कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	१२३८४.५२	१३३३७.८६	१७१५२.२६	७.९७	२८.२७	०.१०	०.००	-१००.००			७०.०४	२३.५३	२३.४६	-६६.४०	-०.३०	१२४.१८	२८.४०	२६.२७	-७७.१३	-७.५०
भा.रु. बिक्री	४५३४.२३	३७५०.८६	४४६८.६७	-१७.२८	१९.१४	३९.३०	२०.३०	२७.५९	-४८.३५	३५.९१	४४.८	२४.०८	५९.२	-४६.२५	१४५.८५	११२.००	४८.००	६८.८०	-५७.१४	४३.३३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						५१.२०	३५.२०	८१.०९	-३१.२५	१३०.३७	४४.८	२४.०८	५९.२	-४६.२५	१४५.८५	११२.००	४८.००	६८.८०	-५७.१४	४३.३३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						११.०४	५.६०	१९.५२	-४९.२८	२४८.५७						३६.८०	९.००	१३.१०	-७५.५४	४५.५६

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)			आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	४१.००	३८.१०	३८.१०	-७.०७	०.००						२६.७८	२४.८२	४०.५९	-७.३२	६३.५४	५.७८	०.००	०.०१	-१००.००	०.००
भा.रु. बिक्री	२६.३०	३६.००	३६.००	३६.८८	०.००	३५.७५	७.४०	९.००	-७९.३०	२१.६२	२७.२१	१३.१७	२२.९७	-५१.६०	७४.४१	८.४८	९.५६	१५.११	१२.६८	५८.०५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	०.००	८.८०	८.८०	०.००	०.००	३२.५२	१०.००	२०.००	-६९.२५	१००.००	२४.००	१५.४०	४०.०१	-३५.८३	१५९.८१	९.३६	१३.७३	२६.८१	४६.७७	९५.२७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित																				

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू।

तालिका १८ (समग्र)
यातायात सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१३७५९८६	१५५९००९	१३.३०
मोटरसाईकल	१०३३५९०	११८८५१६	१४.९९
अन्य	३४२३९६	३७०४९३	८.२१
कच्ची सडक (कि.मी.)	१४९४८	१७२३९	१५.३३
पक्की सडक (कि.मी.)	५०८२	५४४७	७.१८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा डिभिजन सडक कार्यालयहरु ।

नोट : काठमाण्डौ तथा धनगढी क्षेत्रबाट सडक सम्बन्धी तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका १८ (क्षेत्रगत)
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	६७२९९६	७४३३५२	१०.४५	१८४५४७	२२२१७९	२०.३९	७४६५९	८८७८३	१८.९२	३५८३७	४१४५५	१५.६८
मोटरसाईकल	५१८९५५	५७८५४४	११.४८	१५२००१	१८५६७१	२२.१५	६७८८०	८१०९३	१९.४७	३०५५०	३२८७७	७.६२
अन्य	१५४०४१	१६४८०८	६.९९	३२५४६	३६५०८	१२.१७	६७७९	७६९०	१३.४४	५२८७	८५७८	६२.२५
कच्ची सडक (कि.मी.)				१०१२	१०९१	७.७८	१३९०	१४६३.५	५.२९	५९१.५८	७२२.८२	२२.१८
पक्की सडक (कि.मी.)				७४३	७६२	२.५६	४५०.९३	४५३.४३	०.५५	४५१.१७	४८८.५३	८.२८

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१०१४३८	११४७९६	१३.१७	१५१६१३	१८०४७३	१९.०४	१२१६६५	१३००४८	६.८९	३३२३१	३७९२३	१४.१२
मोटरसाईकल	७७१७६	८८०३१	१४.०७	११९९८८	१४५३४५	२१.१३	४१८५१	४८८४१	१६.७०	२५१८९	२८११४	११.६१
अन्य	२४२६२	२६७६५	१०.३२	३१६२५	३५१२८	११.०८	७९८१४	८१२०७	१.७५	८०४२	९८०९	२१.९७
कच्ची सडक (कि.मी.)	६९०३.९७	८४३२.०५	२२.१३	२७१४.५१	३०८१.५३	१३.५२	२३३५.३८	२४४७.६९	४.८१			
पक्की सडक (कि.मी.)	९६३.०६	१००९.९२	४.८७	१५४९.०८	१७५९.५९	१३.०७	९२४.९६	९८१.८१	६.१५			

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू तथा डिभिजन सडक कार्यालयहरू।

तालिका १९ (समग्र)

शिक्षा सेवा			
विवरण	जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय			
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२०९७३	२०९८१	०.००
विद्यार्थी संख्या	४९४९३४०	४८९१००८	-३.६०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	११४३८९	११५०४३	४.१५
२. संस्थागत विद्यालय			
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	६५९९	६५८९	-३.३५
विद्यार्थी संख्या	१०६८३६२	१०७८३८४	२.१०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			
३. प्राविधिक शिक्षालय			
शिक्षालय संख्या		२८०	
विद्यार्थी कोटा संख्या		२२१४७	
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस			
क्याम्पस संख्या			
विद्यार्थी संख्या			
शिक्षक/शिक्षिका संख्या			

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला शिक्षा कार्यालयहरु एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका १९ (क्षेत्रगत)
शिक्षा सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३६६८	३६६८	०.००	२६३३	२६४५	०.४६	३२३०	३२३६	०.१९	२३५४	२३७८	१.०२
विद्यार्थी संख्या	६३३७९७	६११००१	-३.६०	७९२३६९	८१२२३१	२.५१	६९४२६१	६८९०६०	-०.७५	७१८९६८	७४०७०१	३.०२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२३७८९	२४७७७	४.१५	१६७२५	१६७२५	०.००	१३२४६	१३२४६	०.००	११८४१	११८६४	०.१९
२. संस्थागत विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२१७९	२१०६	-३.३५	१२८६	१३००	१.०९	५६५	५६७	०.३५	४४३	४८१	८.५८
विद्यार्थी संख्या	४५३६७५	४६३३९४	२.१०	२०५५७७	२१६१४६	५.१४	६७६०५	६८९०१	१.९२			
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
३. प्राविधिक शिक्षालय												
शिक्षालय संख्या		९०			३५			२८			२६	
विद्यार्थी कोटा संख्या		५९२८			४४०२			२१३१			२४९०	
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३५२५	३४८९	-१.०२	१९१५	१९१९	०.२१	१६३१	१६३१	०.०	२०१७	२०१५	-०.१०
विद्यार्थी संख्या	५१५२९२	४७६८१४	-७.४७	५५४८३६	५३१३३८	-४.२४	४९७१८२	४८८९६८	-१.६५	५४२६३५	५४०८९५	-०.३२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१८६०८	१८६१६	०.०४	११२३५	११२२२	-०.१२	८३७४	८०५८	-३.७७	१०५७१	१०५३५	-०.३४
२. संस्थागत विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	६२६	६२७	०.१६	५६९	५६९	०.००	४६५	४७३	१.७२	४६६	४६६	०.००
विद्यार्थी संख्या	१५२६५८	१३८८८६	-९.०२	८७४९४	७६३०५	-१२.७९	५९१५४	७१८३५	२१.४४	४१९९९	४२९१७	२.१९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
३. प्राविधिक शिक्षालय												
शिक्षालय संख्या		२३			३५			२७			१६	
विद्यार्थी कोटा संख्या		१८६४			२२०४			१९७२			११५६	
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला शिक्षा कार्यालय तथा प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (समग्र)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल			
अस्पतालको संख्या	१०४	१०७	२.८८
चिकित्सक संख्या	१०६५	११३९	६.९५
शैया संख्या	४४४८	४९३१	१०.८६
२. निजी अस्पताल			
अस्पतालको संख्या	२७१	३१७	१६.९७
चिकित्सक संख्या	२१२५	२४९६	१७.४६
शैया संख्या	९५७०	१११५४	१६.५५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयहरु ।

तालिका २० (क्षेत्रगत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	२७	२७	०.००	१९	२०	५.२६	१३	१३	०.००	११	११	०.००
चिकित्सक संख्या	२५३	२५४	०.४०	१८०	१८३	१.६७	७०	८३	१८.५७	२१४	२५४	१८.६९
शैया संख्या	८६०	८६५	०.५८	६६५	६९०	३.७६	३८५	३९९	३.६४	९६५	११०४	१४.४०
२. निजी अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	९०	१०९	२१.११	३६	३८	५.५६	४१	४१	०.००	२८	३६	२८.५७
चिकित्सक संख्या	७८७	८०८	२.६७	१८८	२०१	६.९१	१०५	११०	४.७६	७२५	१०३१	४२.२१
शैया संख्या	३२००	३२५०	१.५६	५४०	६३५	१७.५९	५७०	५७०	०.००	२३५४	३२४७	३७.९४

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	१०	१०	०.००	६	८	३३.३३	१२	१२	०.००	६	६	०.००
चिकित्सक संख्या	१५६	१६७	७.०५	५३	५८	९.४३	१०१	१०१	०.००	३८	३९	२.६३
शैया संख्या	५७५	७६०	३२.१७	२२३	२५३	१३.४५	५०५	५०५	०.००	२७०	३५५	३१.४८
२. निजी अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	४९	५८	१८.३७	४	५	२५.००	१४	२०	४२.८६	९	१०	११.११
चिकित्सक संख्या	२५९	२६५	२.३२	१२	१३	८.३३	२७	४६	७०.३७	२२	२२	०.००
शैया संख्या	१८१५	२१८५	२०.३९	४९५	५१०	३.०३	२३५	३५६	५१.४९	३६१	४०१	११.०८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयहरू ।

नोट : काठमाण्डौ क्षेत्र अन्तर्गत काठमाण्डौ जिल्लामा रहेका अस्पतालको चिकित्सक तथा शैया संख्याको तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका २२ (समग्र)
सञ्चार सुविधामा भएको प्रगती

कम्पनीहरू	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
वितरित टेलिफोन संख्या			
नेपाल टेलिकम*	७७५६३१८	९१७६०६०	१८.३०
एन-सेल**	८३३८०६५	१०५२६७९८	२६.२५
अन्य कम्पनीहरू***	११८६४४८	१६२९४२०	३७.३४
कुल जम्मा	१७२८०८३१	२१३३२२७८	२३.४४
कुल टेलिफोन पहुँच प्रतिशत	६४.९१	८०.५१	२४.०३
कुल वितरित ईन्टरनेट सेवा	५०४३०९१	६९१६१३८	३७.१४
कुल ईन्टरनेट पहुँच प्रतिशत	१८.९४	२६.१०	३७.८०

* नेपाल टेलिकमबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सहित सम्पूर्ण टेलिफोन सेवा

**एन-सेलबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सेवा

*** युटिएल सहित अन्य सबै कम्पनीहरूबाट वितरित सेवा

श्रोत : नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण ।

जिल्ला अनुसार तालिकाहरु

काठमाण्डौ क्षेत्र

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाण्डौ	ललितपुर	भक्तपुर	काभ्रेपलाञ्चोक	धादिङ्ग	नुवाकोट	सिन्धुपाल्चोक	रसुवा	दोलखा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३४७	७८	३२	२१	१६	९	१९	५	११	५३८
विकास बैंक	८२	१२	११	२७	११	५	९	०	८	१६५
वित्त कम्पनी	८४	१४	५	६	०	१	१	१	०	११२
लघु वित्त विकास बैंक	१०	८	४	१६	१४	५	५	२	४	६८
जम्मा	५२३	११२	५२	७०	४१	२०	३४	८	२३	८८३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
काठमाण्डौ	४७७,९२२.५४	५७७,३९४.७५	७०४,४४७.६५	२१.००	२२.०२	३५९,४७४.६३	३८२,६९०.९९	४४५,६२९.२७	८.८८	१६.४५
ललितपुर	५६,६४५.८४	७६,३९७.५५	९२,९८७.९२	३४.७३	२०.७९	४३,३६६.४३	४३,४०८.९६	४७,६५९.२६	०.१०	९.७७
भक्तपुर	९६,२९३.७४	२९,९७५.९०	२४,७८७.७०	३०.६०	१७.०६	७,८९७.६२	९,५२६.४७	९९,६९९.९३	२९.८६	२९.८८
काभ्रेपलाञ्चोक	८,८५६.९८	९९,९४९.२८	९९,७४८.७९	३४.८२	-१.६९	७,८२६.९७	८,२६६.६९	९,४०४.९६	५.६२	१३.७६
धादिङ्ग	९,५२४.९५	२,३९२.९२	३,३६७.०४	५९.६२	४५.६३	९,९०८.९९	९,८३७.२७	२,७६८.६३	६५.६८	५०.६९
नुवकोट	९९९.९९	९,९९२.४२	२,०९७.५९	१०९.७२	९.६८	९,०२४.९५	९,४६७.३९	२,०७५.९२	४३.२७	४९.४८
रसुवा	२९३.९८	३२७.९२	३९९.३२	५३.४५	२२.०७	९८५.९२	२०४.०९	३०४.४२	९.७३	४९.२२
सिन्धुपाल्चोक	९,०९२.७६	९,५५३.९०	२,२८५.९९	५३.४३	४७.९९	७२८.९६	९९५.३३	९,५४९.४७	३६.५४	५५.६७
दोलखा	९,००७.७२	९,८९७.९३	९,९७४.७९	८०.४०	८.६२	३२०.६५	५२०.८७	९८६.८६	६२.४४	८९.४६
जम्मा	५६३५०९.६३	६९४६७२.९६	८४३२९५.७४	२३.२८	२१.३९	४९३८५४.२४	४४८९९६.२२	५२९९८९.९२	८.४७	१६.२८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाण्डौ	०	०	०	०	०	०
ललितपुर	०	०	०	०	०	०
भक्तपुर	०	०	०	०	०	०
काभ्रेपलाञ्चोक	०	०	०	०	०	०
धादिङ्ग	०	०	०	०	०	०
नुवकोट	०	०	०	०	०	०
रसुवा	०	०	०	०	०	०
सिन्धुपाल्चोक	०	०	०	०	०	०
दोलखा	०	०	०	०	०	०
जम्मा	१६५	३०५	१५७८	१३८९	४१९	३८५६

श्रोत :- नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : यस प्रकारको तथ्याङ्क जिल्लागत रूपमा प्राप्त हुन नसकेको ।

* कार्गो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		समीक्षा अवधीको प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधी	समीक्षा अवधी	गत अवधी	समीक्षा अवधी	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	
काठमाण्डौ					
ललितपुर					
भक्तपुर					
काभ्रेपलाञ्चोक	२०	२०	२४०	२३२	-३.३३
धादिङ्ग	१२	१५	१०९	११०	०.९२
नुवाकोट	१२	१२	७४	५६	-२४.३२
रसुवा	१०	१०	९४	५३	-४३.६२
सिन्धुपाल्चोक	१५	१५	२९५	१५०	-४९.१५
दोलखा	१५	१५	११०	४०	-६३.६४
जम्मा	८४	८७	९२२	६४१	-३०.४८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, मुद्रा व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : काठमाण्डौ, ललितपुर तथा भक्तपुरमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
USD	३०२३.३१	४०८८.६२	६०९१.४६	३५.२४	४८.९९
Euro	५७९.२८	८०९.७६	७१२.७०	३९.७९	-११.९९
अन्य	१८३७.२६	२३४५.८४	६३२७.९६	२७.६८	१६९.७५
जम्मा	५४३९.८५	७२४४.२२	१३१३२.१२	३३.१७	८१.२८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्र अन्तर्गतका जिल्लास्थित ३१ वाणिज्य बैंक तथा ५४ विकास बैंकहरूको तथ्याङ्कमा आधारित ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	१२३८४.५२	१३३७१.८६	१७१५२.२६	७.९७	२८.२७
भा.रु बिक्री	४५३४.२३	३७५०.८६	४४६८.६७	-१७.२८	१९.१४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ्ग कार्यालय ।

तालिका १८ (क्षेत्रगत)
यातायात सेवा

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	६७२९९६	७४३३५२	१०.४५
मोटरसाईकल	५१८९५५	५७८५४४	११.४८
अन्य	१५४०४१	१६४८०८	६.९९
कच्ची सडक (कि.मी.)			
पक्की सडक (कि.मी.)			

श्रोत : यातायात व्यवस्था कार्यालय, ललितपुर ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा वागमती अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	काठमाण्डौ		ललितपुर		भक्तपुर		सिन्धुपाल्चोक		दोलखा		काभ्रेपलान्चोक	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३०१	२९३	५००	५००	१३३	१३३	५६८	५६८	३९०	३८४	५८२	५९९
विद्यार्थी संख्या	१०३९८०	१०३१७८	४५१९१	४५१९१	२४२७८	१८७३८	९६६२०	९६६२०	४९९७६	५०१७०	११३६७८	१०१५९७
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	४१५६	४१५६	२१६८	२१६८	५७२४	५८०१	२४६६	२४६६	१२७०	१२७०	२२८२	२१३३
२. संस्थागत विद्यालय												
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	११७७	११०५	५२४	५२४	२१८	२२२	३०	३३	२७	२७	११४	१०६
विद्यार्थी संख्या	२६३८५६	२६२३३३	९२३९७	९२३९७	४६९५८	४८०५८	११२३६	११२३६	३६६६	३८४०	२३०७७	३३०७८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
३. प्राविधिक शिक्षालय												
शिक्षालय संख्या		५५		२०		८				२		३
विद्यार्थी कोटा संख्या		३९९६		१०१६		५५६				१२०		१२०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												
४. विरचविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस												
क्याम्पस संख्या												
विद्यार्थी संख्या												
शिक्षक/शिक्षिका संख्या												

विवरण	धादिङ्ग		नुवाकोट		रसुवा		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५९५	५९२	४९५	४९५	१०४	१०४	३६६८	३६६८	०.००
विद्यार्थी संख्या	१०१५०१	१०६६०४	८५०९२	७६०६०	१३४८१	१२८४३	६३३७९७	६११००१	-३.६०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२४८७	२४८७	२६१४	२६७३	६२२	६२३	२३७८९	२४७७७	४.१५
२. संस्थागत विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५४	५४	२६	२६	९	९	२१७९	२१०६	-३.३५
विद्यार्थी संख्या	९३४०	८७६३	२२३५	२५२१	१११०	११६८	४५३८५	४६३३९४	२.१०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									
३. प्राविधिक शिक्षालय									
शिक्षालय संख्या		१		१				९०	
विद्यार्थी कोटा संख्या		८०		४०				५९२८	
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									
४. विरचविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस									
क्याम्पस संख्या									
विद्यार्थी संख्या									
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									

श्रोत : जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ्ग, नुवाकोट र रसुवा) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	काठमाण्डौ		ललितपुर		भक्तपुर		सिन्धुपाल्चोक		दोलखा		काभ्रेपलान्चोक	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	१४	१४	३	३	१	१	१	१	१	१	१	१
चिकित्सक संख्या			२३५	२३५			१	१	२	२	३	३
शैया संख्या			६००	६००	७५	७५	२५	२५	२५	२५	१५	१५
२. निजी अस्पताल												
अस्पतालको संख्या	४६	६२	१९	२२	७	७	२	२	३	३	८	८
चिकित्सक संख्या			५६०	५९०			७	७	६	६	२०३	१९४
शैया संख्या			२०३०	२०८०	४५२	४५२	५६	५६	८०	८०	५२२	५२२

विवरण	धादिङ्ग		नुवाकोट		रसुवा		जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	३	३	२	२	१	१	२७	२७	०.००
चिकित्सक संख्या	४	५	७	७	१	१	२५३	२५४	०.४०
शैया संख्या	६०	६०	४५	५०	१५	१५	८६०	८६५	०.५८
२. निजी अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	३	३	१	१	१	१	९०	१०९	२१.११
चिकित्सक संख्या	९	९	१	१	१	१	७८७	८०८	२.६७
शैया संख्या	४५	४५			१५	१५	३२००	३२५०	१.५६

श्रोत : जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, सिन्धुपाल्चोक, दोलखा, काभ्रेपलान्चोक, धादिङ्ग, नुवाकोट र रसुवा) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

विराटनगर क्षेत्र

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

प्रकार	ईलाम	झापा	धनकुटा	सुनसरी	मोरङ्ग	सप्तरी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	११	५२	८	५१	५९	१६	१९७
विकास बैंक	२	२६	५	२२	३१	२	८८
वित्त कम्पनी	०	७		७	७	२	२३
लघु वित्त विकास बैंक	११	३७	५	२७	३०	१४	१२४
जम्मा	२४	१२२	१८	१०७	१२७	३४	४३२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
ईलाम	१८२४.३७	२३७२.४५	२४२३.४९	३०.०४	२.१५	५३२.०१	६९६.०३	१५३६.६४	३०.८३	१२०.७७
भूया	१००१४.७१	१३३४६.३४	१४६६७.६४	३३.२७	९.९०	११३९७.२६	१३७९०.७६	१७७५९.०९	२१.००	२८.७८
धनकुटा	११८१.७२	१४९४.२२	१७८३.९३	२६.४४	१९.३९	५८०.९१	७६६.८५	१०५७.०४	३२.०१	३७.८४
सुनसरी	१३६९६.८३	१६९६६.१९	१८६५५.९७	२३.८७	९.९६	१३४४७.१२	१५५००.७८	२१००१.४६	१५.२७	३५.४९
मोरङ	१९३५१.५८	२३४५३.६०	२६६४३.८१	२१.२०	१३.६०	२७४३६.३६	३५४०३.५९	४८५६८.११	२९.०४	३७.१८
सप्तरी	२६८३.४९	३२८०.०१	४१२३.१२	२२.२३	२५.७०	१११०.३८	१२५८.६८	२०००.५१	१३.३६	५८.९४
जम्मा	४८७५२.७१	६०९१२.८२	६८२९७.९६	२४.९४	१२.१२	५४५०४.०३	६७४१६.६९	९१९२२.८५	२३.६९	३६.३५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
ईलाम	०	०	०	०	०	०
भापा	३०	०	१	०	०	३१
धनकुटा	०	०	०	०	०	०
सुनसरी	३	०	१	०	०	४
मोरङ्ग	२६	२	०	०	१	२९
सप्तरी	०	०	०	०	०	०
जम्मा	५९	२	२	०	१	६४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	
ईलाम	२०	२०	१९५	१८५	-५.१३
भूपा	२५	२५	३३५	३५०	४.४८
धनकुटा	२०	२०	२४०	२६०	८.३३
सुनसरी	२५	२५	२५०	३०५	२२.००
मोरङ					
सप्तरी	२५	२५	३०८	४५०	४६.१०
जम्मा	११५	११५	१३२८	१५५०	१६.७२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

नोट : मोरङमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ साउन-असार	आ.व. २०६८/६९ साउन-असार	आ.व. २०६९/७० साउन-असार		
US\$	६.६७	१२.१३	५.३८	८१.८६	-५५.६५
Euro	२.१४	२.५२	२.२९	१७.७६	-९.१३
अन्य	११.२४	१२.२६	१६.८७	९.०७	३७.६०
जम्मा	२०.०५	२६.९१	२४.५४	३४.२१	-८.८१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद		०.१			-१००.००
भा.रु बिक्री	३९.३०	२०.३०	२७.५९	-४८.३५	३५.९१
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	५१.२०	३५.२०	८१.०९	-३१.२५	१३०.३७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	११.०४	५.६०	१९.५२	-४९.२८	२४८.५७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	ईलाम			भूपा			धनकुटा			सुनसरी		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या												
मोटरसाईकल												
अन्य												
कच्ची सडक (कि.मी.)	५७.५	८५	४७.८३	५८	८१	३९.७	२८०	२९६	५.७१	७८.७	८४	६.७३
पक्की सडक (कि.मी.)	१३०	१३३	२.३१	१५२	१५८	३.९	७०	७०	०.००	१२२	१२९	५.७४

विवरण	मोरङ			सप्तरी			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या							१८४५४७	२२२१७९	२०.३९
मोटरसाईकल							१५२००१	१८५६७१	२२.१५
अन्य							३२५४६	३६५०८	१२.१७
कच्ची सडक (कि.मी.)	९८	१०५	७.१४	४४०.२	४४०.२	०.००	१०१२.४	१०९१.२	७.७८
पक्की सडक (कि.मी.)	११८	१२१	२.५४	१५१.२	१५१.२	०.००	७४३.२	७६२.२	२.५६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु तथा डिभिजन सडक कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा मेची तथा कोशी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	ईलाम		भुपा		धनकुटा		सुनसरी	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३४२	३४४	४५९	४६१	३४६	३४७	५५३	५५६
विद्यार्थी संख्या	६२८६१	६४८९६	१६०८०५	१६७२२२	५६०८८	५८०८३	१७७२०६	१८०९५८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२३४२	२३४२	३५७४	३५७४	१५६८	१५६८	२६६८	२६६८
२. संस्थागत विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१२१	१२३	३५४	३६१	४०	४०	३२०	३२१
विद्यार्थी संख्या	७८२०	८३२१	६९१०१	७२६३२	३९०५	४३२१	५७८१३	५९६३२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
३. प्राविधिक शिक्षालय								
शिक्षालय संख्या		१		७		१		१०
विद्यार्थी कोटा संख्या		४०		६८०		१२०		१२७०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	मोरङ		सप्तरी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	६०६	६०८	३२७	३२९	२६३३	२६४५	०.४६
विद्यार्थी संख्या	२१९४८६	२२३५८७	११५९२३	११७४८५	७९२३६९	८१२२३१	२.५१
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	४०४३	४०४३	२५३०	२५३०	१६७२५	१६७२५	०.००
२. संस्थागत विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३३४	३३७	११७	११८	१२८६	१३००	१.०९
विद्यार्थी संख्या	६५२३०	६९४५१	१७०८	१७८९	२०५५७७	२१६१४६	५.१४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							
३. प्राविधिक शिक्षालय							
शिक्षालय संख्या		९		७		३५	
विद्यार्थी कोटा संख्या		१४२४		८६८		४४०२	
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस							
क्याम्पस संख्या							
विद्यार्थी संख्या							
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, भुपा, मोरङ, सुनसरी र सप्तरी) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	ईलाम		भापा		धनकुटा		सुनसरी	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	१	१	५	५	१	१	४	४
चिकित्सक संख्या	३	३	२०	२०	२	२	५५	५५
शैया संख्या	३०	३०	५०	५०	५०	५०	२२०	२४५
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या			८	९	१	१	५	६
चिकित्सक संख्या			५०	५४	१	१	१०	१०
शैया संख्या			१७५	१९०	१५	१५	७५	९०

विवरण	मोरङ्ग		सप्तरी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	७	८	१	१	१९	२०	५.२६
चिकित्सक संख्या	९८	१०१	२	२	१८०	१८३	१.६७
शैया संख्या	२६५	२६५	५०	५०	६६५	६९०	३.७६
२. निजी अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	२०	२०	२	२	३६	३८	५.५६
चिकित्सक संख्या	१२१	१३०	६	६	१८८	२०१	६.९१
शैया संख्या	२४५	३१०	३०	३०	५४०	६३५	१७.५९

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, भापा, मोरङ्ग, सुनसरी र सप्तरी) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

तालिका २१ (जिल्लागत)
टेलिफोन सेवा

विवरण	ईलाम			फापा			धनकुटा			सुनसरी		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. नेपाल टेलिकम												
फिक्सड/ल्याण्ड लाईन	२६६९	२८७४	७.७	२१२५४	२२२७३	४.८	२१९४	२३४२	६.७	२३२९९	२३९३०	२.७
जिएसएम मोबाईल (फि-पेड/पोस्ट-पेड/सिडिएमए)	७८६६३	८६१४२	९.५	१८४११३	२१२२७४	१५.३	७३०८७	८१४६४	११.५	१९८९२२	२२७२२४	१४.२
अन्य सेवाहरू												
२. अन्य सेवा प्रदायकहरू												
फिक्सड/ल्याण्ड लाईन												
जिएसएम मोबाईल (फि-पेड/पोस्ट-पेड)												
अन्य सेवाहरू												

विवरण	मोरङ			सप्तरी			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. नेपाल टेलिकम									
फिक्सड/ल्याण्ड लाईन	२५२२१	२५६७१	१.८	४५६६	४६१६	१.१	७९२०३	८१७०६	३.२
जिएसएम मोबाईल (फि-पेड/पोस्ट-पेड/सिडिएमए)	२३१७८८	२५४९४९	१०.०	३१०६९	३६६३६	१७.९	७९७६४२	८९८६८९	१२.७
अन्य सेवाहरू									
२. अन्य सेवा प्रदायकहरू									
फिक्सड/ल्याण्ड लाईन									
जिएसएम मोबाईल (फि-पेड/पोस्ट-पेड)									
अन्य सेवाहरू									

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रमा रहेका नेपाल टेलिकम कार्यालयहरू।

जनकपुर क्षेत्र

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

प्रकार	धनुषा	महोत्तरी	सर्लाही	सिन्धुली	सिरहा	उदयपुर	जम्मा
वाणिज्य बैंक	२६	१०	१३	५	२०	१२	८६
विकास बैंक	६	३	१०	७	४	३	३३
वित्त कम्पनी	१	१	१	०	०	१	४
लघु वित्त विकास बैंक	१८	१६	१९	७	१३	१०	८३
जम्मा	५१	३०	४३	१९	३७	२६	२०६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
धनुषा	९,०३२.६७	११,४९३.८१	१३,६४९.४०	२७.२५	१८.७५	५,०१९.५३	६,२५९.२६	९,१०१.०६	२४.७०	४५.४०
महोत्तरी	२,३२३.६७	३,७४०.४७	४,१०७.३९	६०.९७	९.८१	१,०५३.०४	१,४३९.८८	२,०१७.३२	३६.७४	४०.१०
सर्लाही	१,४३६.६९	२,००६.६०	२,३१५.२६	३९.६७	१५.३८	१,२६६.१९	१,८४१.५०	२,७८२.०२	४५.४४	५१.०७
सिन्धुली	१,१८०.११	१,५७८.९२	१,८३४.५१	३३.७९	१६.१९	७५४.९५	१,०३६.२५	१,५२४.१२	३७.२६	४७.०८
सिरहा	३,४६४.६५	४,८३५.६२	५,८६९.९३	३९.५७	२१.३९	१,६७४.६९	२,११९.०३	३,०८७.८३	२६.५३	४५.७२
उदयपुर	१,४५४.९०	१,९१८.१४	२,०७९.९४	३१.८४	८.४४	७५६.८५	१,१४२.१२	१,६६३.९३	५०.९०	४५.६९
जम्मा	१८८९२.६८	२५५७३.५७	२९८५६.४३	३५.३६	१६.७५	१०५२५.२४	१३८३८.०४	२०१७६.३०	३१.४७	४५.८०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
धनुषा	२६	०	०	०	०	२६
महोत्तरी	४	०	०	०	०	४
सर्लाही	०	०	०	०	०	०
सिन्धुली	०	०	०	०	०	०
सिरहा	०	०	०	०	०	०
उदयपुर	०	०	०	०	०	०
जम्मा	३०	०	०	०	०	३०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	
धनुषा					
महोत्तरी	२०	२०	३४०	३६०	५.८८
सर्लाही	१५	१५	२२७	२८५	२५.५५
सिन्धुली	२०	२०	४२०	३४०	-१९.०५
सिरहा	१५	१५	१८०	१३५	-२५.००
उदयपुर	१५	१५	२१०	२२५	७.१४
जम्मा	८५	८५	१३७७	१३४५	-२.३२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

नोट : धनुषामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
US\$	२.५५	३.११	१.७१	२१.७३	-४५.१२
Euro	०.१४	०.७३	०.१५	४३९.१९	-७९.९४
अन्य	५.८६	१२.३८	७.३४	१११.४१	-४०.७३
जम्मा	८.५५	१६.२२	९.१९	८९.८३	-४३.३४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जनकपुर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	७०.०४	२३.५३	२३.४६	-६६.४०	-०.३०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	४४.८	२४.०८	५९.२	-४६.२५	१४५.८५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	धनुषा			महोत्तरी			सर्लाही			सिन्धुली		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या												
मोटरसाईकल												
अन्य												
कच्ची सडक (कि.मी.)	३०३	३२१	५.९४	६०५	६२४	३.१४	१६७	१७७.५	६.२९	१९३	२१३	१०.३६
पक्की सडक (कि.मी.)	९१	९१.६	०.६६	१०२	१०३	०.९८	५९	५९.३	०.५१	४८	४८.६	१.२५

विवरण	सिरहा			उदयपुर			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या							७४६५९	८८७८३	१८.९२
मोटरसाईकल							६७८८०	८१०९३	१९.४७
अन्य							६७७९	७६९०	१३.४४
कच्ची सडक (कि.मी.)	३३	३९	१८.१८	८९	८९	०.००	१३९०	१४६३.५	५.२९
पक्की सडक (कि.मी.)	११२	११२	०.००	३९	३९	०.००	४५०.९३	४५३.४३	०.५५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालय तथा डिभिजन सडक कार्यालयहरू ।

नोट : यातायातका साधनको संख्यामा सगरमाथा र जनकपुर अञ्चलको एकमुष्ट तथ्याङ्क उल्लेख गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	धनुषा		महोत्तरी		सर्लाही		सिन्धुली	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५४१	५४१	४९१	४९१	६७५	६७५	५६०	५६६
विद्यार्थी संख्या			१६६९२२	१७०३४५	१८३२५५	१८६५३६	१०९४५९	१०८७३५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१८०४	१८०४	२४००	२४००	२४२०	२४२०	२२२५	२२२५
२. संस्थागत विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१४९	१४९	४१	४१	९२	९४	३४	३४
विद्यार्थी संख्या	६०६००	६२३००					४१६०	४१६०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
३. प्राविधिक शिक्षालय								
शिक्षालय संख्या		१८		१		३		१
विद्यार्थी कोटा संख्या		१३३८		८०		१२८		६५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	सिरहा		उदयपुर		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४९५	४९५	४६८	४६८	३२३०	३२३६	०.१९
विद्यार्थी संख्या	१४२०५८	१३७३२७	९२५६७	८६११७	६९४२६१	६८९०६०	-०.७५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२३३७	२३३७	२०६०	२०६०	१३२४६	१३२४६	०.००
२. संस्थागत विद्यालय							
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१५१	१५१	९८	९८	५६५	५६७	०.३५
विद्यार्थी संख्या			२८४५	२४४१	६७६०५	६८९०१	१.९२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							
३. प्राविधिक शिक्षालय							
शिक्षालय संख्या		४		१		२८	
विद्यार्थी कोटा संख्या		३६०		१६०		२१३१	
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस							
क्याम्पस संख्या							
विद्यार्थी संख्या							
शिक्षक/शिक्षिका संख्या							

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	धनुषा		महोत्तरी		सर्लाही		सिन्धुली	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	२	२	२	२	३	३	२	२
चिकित्सक संख्या	३१	३२	५	७	७	९	७	७
शैया संख्या	२००	२००	४०	४०	३०	३०	१५	१५
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	१५	१५	८	८	५	५		
चिकित्सक संख्या	८०	८०	७	७	५	१०		
शैया संख्या	३५०	३५०	४०	४०	७५	७५		

विवरण	सिरहा		उदयपुर		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	२	२	२	२	१३	१३	०.००
चिकित्सक संख्या	७	७	१३	२१	७०	८३	१८.५७
शैया संख्या	७५	७५	२५	३९	३८५	३९९	३.६४
२. निजी अस्पताल							
अस्पतालको संख्या	९	९	४	४	४१	४१	०.००
चिकित्सक संख्या	९	९	४	४	१०५	११०	४.७६
शैया संख्या	४५	४५	६०	६०	५७०	५७०	०.००

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

तालिका २१ (जिल्लागत)
टेलिफोन सेवा

विवरण	घनुषा			महोत्तरी			सर्लाही			सिन्धुली		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. नेपाल टेलिकम												
फिक्स्ड/ल्याण्ड लाईन	९४६९	९६७५	२.१८	१९८५	२०९७	५.६४	३५१८	३५९९	२.३०	११०८	१११८	०.९०
जिएसएम मोबाईल (फ्रि-पेड/पोस्ट-पेड/मिडिएमए)	१०१४७६	११५२४९	१३.५७	२०५४८	२३१५२	१२.६७	९९१३१	१०७६३६	८.५८	२८३६०	३३८७७	१९.४५
अन्य सेवाहरू	७०७	१२४८	७६.५२	१५४	२५७	६६.८८	३०३	४२४	३९.९३	९७	१५३	५७.७३
२. अन्य सेवा प्रदायकहरू												
फिक्स्ड/ल्याण्ड लाईन												
जिएसएम मोबाईल (फ्रि-पेड/पोस्ट-पेड)												
अन्य सेवाहरू												

विवरण	सिरहा			उदयपुर			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. नेपाल टेलिकम									
फिक्स्ड/ल्याण्ड लाईन	१३८५१	१३९७१	०.८७	२२९०	२३४७	२.४९	३२२२१	३२८०७	१.८२
जिएसएम मोबाईल (फ्रि-पेड/पोस्ट-पेड/मिडिएमए)	१३२३८७	१५३८६३	१६.२२	३८१०२	६४१६८	६८.४१	४२०००४	४९७९४५	१८.५६
अन्य सेवाहरू				१६५	१७७	७.२७	१४२६	२२५९	५८.४२
२. अन्य सेवा प्रदायकहरू									
फिक्स्ड/ल्याण्ड लाईन									
जिएसएम मोबाईल (फ्रि-पेड/पोस्ट-पेड)									
अन्य सेवाहरू									

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रमा रहेका नेपाल टेलिकम कार्यालयहरू ।

वीरगञ्ज क्षेत्र

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

प्रकार	वारा	पर्सा	चितवन	मकवानपुर	रौतहट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१७	४०	४९	२०	१२	१३८
विकास बैंक	७	१५	६८	१७	५	११२
वित्त कम्पनी	१	२	१४	५	०	२२
लघु वित्त विकास बैंक	२७	१९	१५	११	२८	१००
जम्मा	५२	७६	१४६	५३	४५	३७२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
वारा	२,५०३.९५	३,१४०.२९	३,८०१.५३	२५.४१	२१.०६	२,०५६.१७	३,१२२.१०	४,३३८.२३	५१.८४	३८.९५
पर्सा	१५,८६७.३३	१८,०८८.०८	१७,४८६.३७	१४.००	-३.३३	२९,१७६.५४	३४,७३७.१२	४२,२९६.३९	१९.०६	२१.७६
चितवन	२१,३७१.२०	२६,६६१.३४	३१,२८२.२४	२४.७५	१७.३३	१८,०६९.३४	२१,८३७.०९	२९,०२८.७८	२०.८५	३२.९३
मकवानपुर	५,४७३.८८	७,२२७.७१	७,४८९.९४	३२.०४	३.६३	४,६३५.५८	४,६०९.३७	५,८९०.९१	-०.५७	२७.८०
रौतहट	३,०४७.६८	४,२७०.०८	४,५८०.५१	४०.११	७.२७	२,६००.२३	३,३९४.००	४,६१६.९६	३०.५३	३६.०३
जम्मा	४८२६४.०४	५९३८७.५१	६४६४०.५९	२३.०५	८.८५	५६५३७.८६	६७६९९.६९	८६१७१.२७	१९.७४	२७.२८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
वारा	४	०	०	०	०	४
पर्सा	२१	५	०	०	०	२६
चितवन	०	०	०	०	०	०
मकवानपुर	०	२	०	०	०	२
रौतहट	६	३	०	०	०	९
जम्मा	३१	१०	०	०	०	४१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	
बारा	१०	१५	२५०	२५५	२.००
पर्सा					
चितवन	१०	१५	१५०	१३५	-१०.००
मकवानपुर	१०	१५	१८०	२१०	१६.६७
रौतहट	३०	४०	१००	४०	-६०.००
जम्मा	६०	८५	६८०	६४०	-५.८८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

नोट : पर्सामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
US\$	५.५५	७.५२	१.५७	३५.५०	-७९.१२
Euro	१.५२	१.६१	०.३६	५.९२	-७७.६४
अन्य	२.५४	८.४८	३.२५	२३३.८६	-६१.६७
जम्मा	९.६१	१७.६१	५.१८	८३.२५	-७०.५८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	१२४.१८	२८.४०	२६.२७	-७७.१३	-७.५०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	११२	४८	६८.८	-५७.१४	४३.३३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	३६.८	९	१३.१	-७५.५४	४५.५६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)

यातायात सेवा

विवरण	बारा			पर्सा			चितवन		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या									
मोटरसाईकल									
अन्य									
कच्ची सडक (कि.मी.)	१०४.७७	१११.८१	६.७२	४६.१२	७०.८०	५३.५१	१२०.३४	८९.५०	-२५.६३
पक्की सडक (कि.मी.)	६९.०८	७२.११	४.३९	३९.५०	४३.४१	९.९०	७३.८०	१०४.९०	४२.१४

विवरण	मकवानपुर			रौतहट			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या							३५८३७	४१४५५	१५.६८
मोटरसाईकल							३०५५०	३२८७७	७.६२
अन्य							५२८७	८५७८	६२.२५
कच्ची सडक (कि.मी.)	२२७.२०	२५८.६०	१३.८२	१८२.००	२४३.८०	३३.९६	५९१.५८	७२२.८२	२२.१८
पक्की सडक (कि.मी.)	२०३.१७	२१२.५३	४.६१	२४८.००	२७६.००	११.२९	४५१.१७	४८८.५३	८.२८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालय, डिभिजन सडक कार्यालय/कार्यालयहरु, जिल्ला विकास समितिहरु, उप-नगरपालिका/नगरपालिकाहरु ।

नोट : यातायातका साधनको संख्यामा नारायणी अञ्चलको एकमुष्ट तथ्याङ्क उल्लेख गरिएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	वारा		पर्सा		चितवन		मकवानपुर	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४९०	५०९	३७५	४४३	३९१	३९३	५९३	५२८
विद्यार्थी संख्या	१९६२२५	२०३२००	१३३२४९	१४७३९२	१०२६१५	१०२२२५	११८६२०	११९६२५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२२४९	२२४९	२०५०	२०८५	२८११	२८११	२६४३	२६३१
२. संस्थागत विद्यालय								
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	८१	८१	७७	१०८	१६६	१६६	६५	७२
विद्यार्थी संख्या					६१२४८	६०२०९		
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
३. प्राविधिक शिक्षालय								
शिक्षालय संख्या		१		७		१४		३
विद्यार्थी कोटा संख्या		४०		७३०		१३५२		२८८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस								
क्याम्पस संख्या								
विद्यार्थी संख्या								
शिक्षक/शिक्षिका संख्या								

विवरण	रौतहट		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय					
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५०५	५०५	२३५४	२३७८	१.०२
विद्यार्थी संख्या	१६८२५९	१६८२५९	७१८९६८	७४०७०१	३.०२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२०८८	२०८८	११८४१	११८६४	०.१९
२. संस्थागत विद्यालय					
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५४	५४	४४३	४८१	८.५८
विद्यार्थी संख्या					
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					
३. प्राविधिक शिक्षालय					
शिक्षालय संख्या		१		२६	
विद्यार्थी कोटा संख्या		८०		२४९०	
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस					
क्याम्पस संख्या					
विद्यार्थी संख्या					
शिक्षक/शिक्षिका संख्या					

श्रोत : जिल्ला (वारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	वारा		पर्सा		चितवन		मकवानपुर	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	१	१	१	१	५	५	१	१
चिकित्सक संख्या	६	९	४८	४९	१४३	१७८	११	१२
शैया संख्या	५०	५०	२००	२००	६२५	७६४	५०	५०
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	१	१	८	८	१६	२२	२	४
चिकित्सक संख्या	३	३	३०९	३०९	४०९	७०८	२	९
शैया संख्या	१५	१५	११०४	११०४	१२०५	२०१८	१५	९५

विवरण	रौतहट		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	३	३	११	११	०.००
चिकित्सक संख्या	६	६	२१४	२५४	१८.६९
शैया संख्या	४०	४०	९६५	११०४	१४.४०
२. निजी अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	१	१	२८	३६	२८.५७
चिकित्सक संख्या	२	२	७२५	१०३१	४२.२१
शैया संख्या	१५	१५	२३५४	३२४७	३७.९४

श्रोत : जिल्ला (वारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

तालिका २१ (जिल्लागत)
टेलिफोन सेवा

विवरण	वारा		पर्सा		चितवन		मकवानपुर	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त
१. नेपाल टेलिकम								
फिक्स्ड/ल्याण्ड लाईन	४६४९	४६७१	१२९४१	१३३२३	१९४८३	२०६०२	७०५५	७२७०
जिएसएम मोबाईल (प्रि-पेड/पोष्ट-पेड/सिडिएमए)	१४५४६	१५३३३	१४४००२	१५६३८४	२२३०४७	२५७२२४	१३३६४७	१५१०८१
अन्य सेवाहरु	३८८	६५६	१३२०	२०९६	५५५६	८७६२	११५४	१२२४
२. अन्य सेवा प्रदायकहरु								
फिक्स्ड/ल्याण्ड लाईन								
जिएसएम मोबाईल (प्रि-पेड/पोष्ट-पेड)								
अन्य सेवाहरु								

विवरण	रौतहट		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. नेपाल टेलिकम					
फिक्स्ड/ल्याण्ड लाईन	१३६५	१३७८	४५४९३	४७२४४	३.८५
जिएसएम मोबाईल (प्रि-पेड/पोष्ट-पेड/सिडिएमए)	३०९९५	३६११२	५४६२३७	६१६१३४	१२.८०
अन्य सेवाहरु	५३	८४	८४७१	१२८२२	५१.३६
२. अन्य सेवा प्रदायकहरु					
फिक्स्ड/ल्याण्ड लाईन					
जिएसएम मोबाईल (प्रि-पेड/पोष्ट-पेड)					
अन्य सेवाहरु					

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका नेपाल टेलिकम कार्यालयहरु ।

पोखरा क्षेत्र

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

प्रकार	कास्की	तनहुँ	लमजुङ	गोरखा	स्याङ्जा	वाग्लुङ	पर्बत	म्याग्दी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५६	१८	१०	१३	११	१४	५	७	१३४
विकास बैंक	६८	१८	७	९	१२	८	८	७	१३७
वित्त कम्पनी	२४	३	३	०	२	१	१	२	३६
लघु वित्त विकास बैंक	११	९	७	६	१३	१	४	२	५३
जम्मा	१५९	४८	२७	२८	३८	२४	१८	१८	३६०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
कास्की	५९,०९५.९३	७२,४२२.३८	७८,७२६.३३	२३.८४	१७.१२	४७,६५८.९२	५०,७००.६५	५८,४४०.९०	६.३८	१५.२७
तनहुँ	३,६५१.३०	५,२२८.९९	५,८८८.८५	३६.०३	५२.२१	२,५८३.७४	३,५४५.११	४,९९४.१०	३७.२१	४०.८७
लमजुङ	१,९४३.६३	२,१८९.८१	२,६१६.०८	३४.७९	२७.५४	१,३३२.१९	१,८२९.७१	२,५८१.१६	३७.३५	४१.०७
गोरखा	१,५७४.८६	२,१७५.२७	२,५३९.४७	४२.७२	२३.८४	७७०.१९	१,११३.२९	१,५८२.०५	४४.५५	४२.११
स्याङ्जा	२,८९४.००	४,४१२.३६	५,४९९.७०	४५.४४	३३.४५	२,३६९.०२	३,००७.११	४,२८४.५५	२६.९३	४२.४८
वाग्लुङ	२,७०२.२९	३,८२१.५८	४,३९९.३९	३०.५६	१२.९८	१,८१३.२४	२,२१८.९२	२,७९६.६५	२२.३७	२६.०४
पर्वत	१,३६४.४३	१,७८३.६२	२,१७७.२८	३२.३०	२१.८८	७५६.२१	१,०९९.१९	१,७०४.०८	४५.३६	५५.०३
म्याग्दी	१,५२५.७४	२,११८.७४	२,५५७.०४	५१.०५	३३.१४	१,०५६.९२	२,११२.४७	२,२९६.७५	९९.८७	८.७२
जम्मा	७४७५२.१८	९४१५२.७५	१०४४०४.१४	२५.९५	१०.८९	५८३४०.४३	६५६२६.४५	७८६८०.२४	१२.४९	१९.८९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कास्की	५५	१६	६०	२४	५	१६०
तनहुँ	०	०	०	०	०	०
लमजुङ	०	०	०	०	०	०
गोरखा	०	०	०	०	०	०
स्याङ्जा	०	०	०	०	०	०
वाग्लुङ	०	०	०	०	०	०
पर्वत	०	०	०	०	०	०
म्याग्दी	०	०	०	०	०	०
जम्मा	५५	१६	६०	२४	५	१६०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	
कास्की					
तनहुँ	१२	१२	१८५	१७९	-३.२४
लमजुङ	१२	१२	१९५	१९४	-०.५१
गोरखा	१५	१५	१४७	१०५	-२८.५७
स्याङ्जा	१५	१५	१६०	१९०	१८.७५
वाग्लुङ	२०	२०	३००	२६०	-१३.३३
पर्वत					
म्याग्दी	१०	१०	९८	६५	-३३.६७
जम्मा	८४	८४	१०८५	९९३	-८.४८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

नोट : कास्की र पर्वतमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
US\$	२०६.७	५६४.९	४०२.५	१७२.९९	-२८.६५
Euro	२९४.७	३८५.९	२७१.९२	३०.९५	-२९.५४
अन्य	३५८.३	५६७	७३०.७	५८.२५	२८.८७
जम्मा	८५९.७	१५१७	१४०५.१२	७६.४६	-७.३८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	४१.००	३८.१०	३८.१०	-७.०७	०.००
भा.रु बिक्री	२६.३०	३६.००	३६.००	३६.८८	०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त		८.८	८.८		०.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	कास्की			तनहुँ			लमजुङ			गौरबा			स्याङ्जा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या															
मोटरसाईकल															
अन्य															
कच्ची सडक (कि.मी.)	९२७.७२	९७३.६	४.९५	१४४७.४	२५२६.८	७४.६	७०२.६	७३५	४.६१	६६३.०९	६९१.९९	४.३६	९३३.०३४	९६१.०२	३.००
पक्की सडक (कि.मी.)	४५६.८३	४७९.१३	४.८८	१९९.७	२०६.१	३.२	२२	२६.०७	१८.५०	६९.७७	७४.६१	६.९४	१४०.६५६	१४८.४१	५.५१

विवरण	बागलुङ			पर्सा			म्याग्दी			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या										१०१४३८	११४७९६	१३.१७
मोटरसाईकल										७७१७६	८८०३१	१४.०७
अन्य										२४२६२	२६७६५	१०.३२
कच्ची सडक (कि.मी.)	१००६.७	१०६९.३५	६.२२	८८७.४९	९०६.५७	२.१५	३३५.९	५६७.७२	६९.०१	६९०३.९७२	८४३२.०५	२२.१३
पक्की सडक (कि.मी.)	२९	३०.५	५.१७	४३	४३	०.००	२.१	२.१	०.००	९६३.०५६	१००९.९२	४.८७

श्रोत : अग्रयन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालय तथा डिभिजन सडक कार्यालय ।
नोट : यातायात साधनको संख्यामा गण्डकी तथा लुम्बिनी अञ्चलको एकमुष्ट तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)

शिक्षा सेवा

विवरण	कास्की		तनहुँ		लमजुङ्ग		गोरखा		स्याङ्जा	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय										
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४३६	४२७	५३२	५२७	३८४	३८०	५२३	५२३	५३८	५३९
विद्यार्थी संख्या	६८६०३	५२८८२	८४५२९	७८९३६	४२७६४	४९०२४	९४९२९	९२९००	७९९०४	६७०२८
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२७३२	२७३२	२९२४	२९२४	२००३	२००३	२२९७	२२२५	३७७०	३७७०
२. संस्थागत विद्यालय										
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२००	२०९	९३२	९३२	३८	३८	४४	४४	८९	८०
विद्यार्थी संख्या	७८५६९	६५९९२	९६४७९	९५९६८	९४३९	९८८४	४९३२	४६७९	९९३०७	९८७६४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या										
३. प्राविधिक शिक्षालय										
शिक्षालय संख्या		९५		९		९		९		२
विद्यार्थी कोटा संख्या		८७४		८०		८०		८०		८०
शिक्षक/शिक्षिका संख्या										
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस										
क्याम्पस संख्या										
विद्यार्थी संख्या										
शिक्षक/शिक्षिका संख्या										

विवरण	बागलुङ		पर्वत		म्याग्दी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५२८	५२८	३४२	३३९	२४२	२४२	३५२५	३४८९	-९.०२
विद्यार्थी संख्या	८९६९३	७३९५७	४३९०३	४४००३	२८६५५	२७६८४	५९५२९२	४७६८९४	-७.४७
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	९७०७	९७०७	९९८४	९९८४	९२७	९२७	९८६०८	९८६९६	०.०४
२. संस्थागत विद्यालय									
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	६९	६९	४२	४३	२८	२८	६२६	६२७	०.९६
विद्यार्थी संख्या	९९७००	९९५९५	७७८०	८२८०	५२६८	५४८४	९५२६५८	९३८८८६	-९.०२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									
३. प्राविधिक शिक्षालय									
शिक्षालय संख्या		३		०		०		२३	
विद्यार्थी कोटा संख्या		६७०		०		०		९८६४	
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस									
क्याम्पस संख्या									
विद्यार्थी संख्या									
शिक्षक/शिक्षिका संख्या									

श्रोत : जिल्ला (कास्की, तनहुँ, लमजुङ्ग, गोरखा, स्याङ्जा, बागलुङ्ग, पर्वत र म्याग्दी) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्ने सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)

स्वास्थ्य सेवा

विवरण	कास्की		तनहुँ		लमजुङ्ग		गोरखा		स्याङ्गजा	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल										
अस्पतालको संख्या	१	१	२	२	१	१	२	२	१	१
चिकित्सक संख्या	१२४	१२४	७	६	५	५	७	१५	३	६
शैया संख्या	३५०	५००	६५	६५	५०	५०	१५	५०	१५	१५
२. निजी अस्पताल										
अस्पतालको संख्या	३०	३५	११	११		४	२	३	४	३
चिकित्सक संख्या	२५०	२५०				५	३	४	४	४
शैया संख्या	१५००	१८००	१६०	१६०		६०	२५	३५	१००	१००

विवरण	वाग्लुङ्ग		पर्वत		म्याग्दी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	१	१	१	१	१	१	१०	१०	०.००
चिकित्सक संख्या	३	३	३	४	४	४	१५६	१६७	७.०५
शैया संख्या	५०	५०	१५	१५	१५	१५	५७५	७६०	३२.१७
२. निजी अस्पताल									
अस्पतालको संख्या	१	१			१	१	४९	५८	१८.३७
चिकित्सक संख्या	१	१			१	१	२५९	२६५	२.३२
शैया संख्या	१५	१५			१५	१५	१८१५	२१८५	२०.३९

श्रोत : जिल्ला (कास्की, तनहुँ, लमजुङ्ग, गोरखा, स्याङ्गजा, वाग्लुङ्ग, पर्वत र म्याग्दी) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

सिद्धार्थनगर क्षेत्र

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

प्रकार	रुपन्देही	कपिलबस्तु	नवलपरासी	पाल्पा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	६८	११	१७	१०	१०६
विकास बैंक	६७	११	२७	६	१११
वित्त कम्पनी	१७	४	७	१	२९
लघु वित्त विकास बैंक	२३	९	२४	११	६७
जम्मा	१७५	३५	७५	२८	३१३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
रुपन्देही	२९,३६७.१७	४०,२३८.७३	४६,०५८.४८	३७.०२	१४.४६	२६,२९०.९८	३२,१९५.०५	४३,४१६.१७	२२.४६	३४.८५
कपिलवस्तु	३,११५.७७	४,६२२.०६	५,४३३.१२	४८.३४	१७.५५	१,१९८.९६	२,१६५.९४	४,०२३.२०	८०.६५	८५.७५
नवलपरासी	४,२०६.३२	६,४९१.७८	७,७६१.२२	५४.३३	१९.५५	३,५१२.७३	५,१८६.९४	७,४२८.४९	४७.६६	४३.२२
पाल्पा	३,०४२.१८	४,४४३.६२	४,८६८.५२	४६.०७	९.५६	१,२६७.५२	१,६०३.४०	२,२८१.१५	२६.५०	४२.२७
जम्मा	३९,७३१.४३	५५,७९६.२०	६४,१२१.३४	४०.४३	१४.९२	३२२७०.१९	४११५१.३४	५,७१४९.०१	२७.५२	३८.८८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
रुपन्देही	४७	१०	२	०	०	५९
कपिलवस्तु	१३	०	०	०	०	१३
नवलपरासी	४	०	०	०	०	४
पाल्पा	०	१	०	०	०	१
जम्मा	६४	११	२	०	०	७७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	
रुपन्देही					
कपिलवस्तु	१५	१५	२५१	२५७	२.३९
नवलपरासी	१५	१५	३४३	३४६	०.८७
पाल्पा	१८	१८	१९९	२१०	५.५३
जम्मा	४८	४८	७९३	८१३	२.५२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

नोट : रुपन्देहीमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
US\$	२२	३८.४५	२८.७	७४.७७	-२५.३६
Euro	६.४२	८.३६	७.५३	३०.२२	-९.९३
अन्य	२७.६	३३.६	३३.९१	२१.७४	०.९२
जम्मा	५६.०२	८०.४१	७०.१४	४३.५४	-१२.७७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	३५.७५	७.४०	९.००	-७९.३०	२९.६२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	३२.५२	१०	२०	-६९.२५	१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)

यातायात सेवा

विवरण	रुपन्देही			कपिलबस्तु			नवलपरासी		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या									
मोटरसाईकल									
अन्य									
कच्ची सडक (कि.मी.)	५२४.२८	५३४.८६	२.०२	२७७.४	३२८.५४	१८.४४	६९४.९३	९६४.९३	३८.९०
पक्की सडक (कि.मी.)	८८८.८४	९४३.६९	६.९७	३०४.५	३३६.४	१०.४८	२२२.९४	३९६.८९	४२.६२

विवरण	पाल्पा			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या				१५९६९३	१८०४७३	१९.०४
मोटरसाईकल				११९९८८	१४५३४५	२१.१३
अन्य				३९६२५	३५१२८	११.०८
कच्ची सडक (कि.मी.)	१२१८.७	१२५४	२.९०	२७९४.५९	३०८९.५३	१३.५२
पक्की सडक (कि.मी.)	१३३.६	१५४.६९	१५.७९	१५४९.०८	१७५९.५९	१३.०७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालय तथा डिभिजन सडक कार्यालय ।

नोट : यातायातको साधनको संख्यामा लुम्बिनी अञ्चलको एकमुष्ट तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)
शिक्षा सेवा

विवरण	रुपन्देही		कपिलबस्तु		नवलपरासी		पाल्पा		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	४४८	४५३	४२१	४२२	५४०	५४०	५०६	५०४	१९१५	१९१९	०.२१
विद्यार्थी संख्या	१८२८८४	१७९७९३	१४९३७८	१४४३०९	१४७००५	१३४९००	७५५६९	७२३३६	५५४८३६	५३१३३८	-४.२४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२९५५	२९५५	१९६६	१९६६	२९२६	२९२६	३३८८	३३७५	११२३५	११२२२	-०.१२
२. संस्थागत विद्यालय											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२६९	२६९	८२	८२	१६६	१६६	५२	५२	५६९	५६९	०.००
विद्यार्थी संख्या	७७६६४	६६७२१					९८३०	९५८४	८७४९४	७६३०५	-१२.७९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											
३. प्राविधिक शिक्षालय											
शिक्षालय संख्या		२२		२		६		५		३५	
विद्यार्थी कोटा संख्या		१४३६		१२०		३२०		३२८		२२०४	
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस											
क्याम्पस संख्या											
विद्यार्थी संख्या											
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलबस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	रुपन्देही		कपिलवस्तु		नवलपरासी		पाल्पा		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल											
अस्पतालको संख्या	२	२	२	३	१	१	१	२	६	८	३३.३३
चिकित्सक संख्या	३९	३९	६	८	४	५	४	६	५३	५८	९.४३
शैया संख्या	१६०	१६०	३०	४५	१८	१८	१५	३०	२२३	२५३	१३.४५
२. निजी अस्पताल											
अस्पतालको संख्या			२	३			२	२	४	५	२५.००
चिकित्सक संख्या			२	३			१०	१०	१२	१३	८.३३
शैया संख्या			३०	४५			४६५	४६५	४९५	५१०	३.०३

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी र पाल्पा) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

नोट : रुपन्देही र नवलपरासीबाट निजी अस्पताल सम्बन्धी तथ्याङ्क प्राप्त नभएको ।

तालिका २१ (जिल्लागत)
टेलिफोन सेवा

विवरण	रुपन्देही			कपिलबस्तु			नवलपरासी			पाल्पा			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. नेपाल टेलिकम															
फिक्सड/ल्याण्ड लाईन	२८१११	२८६५८	१.९५	२८८१	२९५७	२.६४	७३६६	७६७७	४.२२	२७९२	२८८३	३.२६	४११५०	४२१७५	२.४९
जिएसएम मोबाईल (फ्रि-नेट/पोस्ट-पेड/सिडिएएम)	३६४४२९	३९९९१०	९.७४	४८१०६	५२५३८	९.२१	९१४१२	१०४७३३	१४.५७	१२७४३०	१५११२५	१८.५९	६३९३७७	७०८३०६	१२.१८
अन्य सेवाहरु	५५२६	१०७८२	९५.११	४८७	५४४	११.७०	७७९	११५३	४८.०१	३६०	५३५	४८.६१			
२. अन्य सेवा प्रदायकहरु															
फिक्सड/ल्याण्ड लाईन	९४७	९८६	४.१२										९४७	९८६	४.१२
जिएसएम मोबाईल (फ्रि-नेट/पोस्ट-पेड)	४४७२०	५४५०८	२१.८९										४४७२०	५४५०८	२१.८९
अन्य सेवाहरु	४५५४	६७४६	४८.१३										४५५४	६७४६	४८.१३

स्रोत : अग्रयन क्षेत्रका नेपाल टेलिकम कार्यालयहरु ।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

प्रकार	बाँके	बर्दिया	दाङ्ग	सुर्खेत	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३९	१०	२९	१२	९०
विकास बैंक	१९	६	२२	७	५४
वित्त कम्पनी	४	०	४	०	८
लघु वित्त विकास बैंक	१८	१३	१९	६	५६
जम्मा	८०	२९	७४	२५	२०८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
बाँके	११,०३१.६१	१३,५००.३८	१४,७१२.४६	२२.३८	८.९८	७,७८२.०९	९,९८८.१९	१४,२४३.८०	२८.३५	४२.६१
बर्दिया	१,६५६.७८	२,०३७.५८	२,२१७.२८	२२.९८	८.८२	६२२.५५	८१४.९३	१,२४०.२४	३०.९०	५२.१९
दाङ्ग	५,६८९.९६	७,५२९.२७	९,०७०.९९	३२.३३	२०.४८	४,०२८.५५	५,५५३.९७	७,९२३.३७	३७.८७	४२.६६
सुर्खेत	२,४४४.३१	३,१९८.५६	४,०६६.६९	३०.८६	२७.१४	१,५१२.४५	२,२२६.२८	३,९०५.७८	४७.२०	७५.४४
जम्मा	२०८२२.६५	२६२६५.७९	३००६७.४२	२६.१४	१४.४७	१३९४५.६४	१८५८३.३६	२७३१३.१९	३३.२६	४६.९८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
बाँके	९	०	३	०	१	१३
वर्दिया	०	४	०	०	०	४
दाङ्ग	०	०	०	०	०	०
सुर्खेत	०	०	०	०	०	०
जम्मा	९	४	३	०	१	१७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	
बाँके					
बर्दिया	१२	१२	७२	१६४	१२७.७८
दाङ्ग	४०	४०	२५	५०	१००.००
सुर्खेत	२०	२०	४७	२५	-४६.८१
जम्मा	७२	७२	१४४	२३९	६५.९७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

नोट : बाँकेमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
US\$	३.७७	३.५०	२.९५	-७.०१	-१५.८१
Euro	०.५६	०.५८	०.४६	३.७५	-२०.८३
अन्य	०.३५	३.२५	३.००	८१९.५५	-७.५८
जम्मा	४.६८	७.३३	६.४१	५६.६१	-१२.५६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	२६.७८	२४.८२	४०.५९	-७.३२	६३.५४
भा.रु. बिक्री	२७.२१	१३.१७	२२.९७	-५१.६०	७४.४१
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	२४	१५.४	४०.०१	-३५.८३	१५९.८१
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)

यातायात सेवा

विवरण	बाँके			बर्दिया			दाङ्ग		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या									
मोटरसाईकल									
अन्य									
कच्ची सडक (कि.मी.)	५५२.०४	५६९.९४	९.७९	३६३.३	३९०.९	७.६०	६९७.४९	६९४.५३	-०.४७
पक्की सडक (कि.मी.)	३२३.७५	३४५.३७	६.६८	९७०.३	९७३.२६	९.७४	३०७.२७	३३६.४९	९.४८

विवरण	सुर्खेत			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या				९२९६६५	९३००४८	६.८९
मोटरसाईकल				४९८५९	४८८४९	९६.७०
अन्य				७९८९४	८९२०७	९.७५
कच्ची सडक (कि.मी.)	८०२.६३	८८०.३२	९.६८	२३३५.३८	२४४७.६९	४.८९
पक्की सडक (कि.मी.)	९२३.६४	९२६.७७	२.५३	९२४.९६	९८९.८९	६.९५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालय तथा डिभिजन सडक कार्यालय ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा राप्ती तथा भेरी अञ्चलको एकमुष्ट तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)
शिक्षा सेवा

विवरण	बाँके		बर्दिया		दाङ्ग		सुर्खेत		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	३८०	३८३	३०१	२९८	४२७	४२७	५२३	५२३	१६३१	१६३१	०.००
विद्यार्थी संख्या	११८२८५	८८४६७	१३५०९५	१५१९६७	१२७५३२	१२४५६४	११६२७०	१२३९७०	४९७१८२	४८८९६८	-१.६५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१७५१	१३९९	१९४०	१९४०	२५७३	२६०५	२११०	२११४	८३७४	८०५८	-३.७७
२. संस्थागत विद्यालय											
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	१३४	१४२	६३	६३	१७८	१७८	९०	९०	४६५	४७३	१.७२
विद्यार्थी संख्या	२६८११	३०२९८	११७१२	११२१२	१५१३१	२४४२५	५५००	५९००	५९१५४	७१८३५	२१.४४
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											
३. प्राविधिक शिक्षालय											
शिक्षालय संख्या		१४		१		६		६		२७	
विद्यार्थी कोटा संख्या		११०४		४०		३४८		४८०		१९७२	
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											
४. विश्वविद्यालयमा आवद्ध भएका क्याम्पस											
क्याम्पस संख्या											
विद्यार्थी संख्या											
शिक्षक/शिक्षिका संख्या											

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ्ग र सुर्खेत) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	बाँके		बर्दिया		दाङ्ग	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल						
अस्पतालको संख्या	३	३	२	२	४	४
चिकित्सक संख्या	१६	२२	६	१	५२	५५
शैया संख्या	१५०	१५०	२५	२५	२१५	२१५
२. निजी अस्पताल						
अस्पतालको संख्या	५	७			३	७
चिकित्सक संख्या	१३	१६			२	१८
शैया संख्या	११०	१४०			६५	१५६

विवरण	सुर्खेत		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	३	३	१२	१२	०.००
चिकित्सक संख्या	२७	२३	१०१	१०१	०.००
शैया संख्या	११५	११५	५०५	५०५	०.००
२. निजी अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	६	६	१४	२०	४२.८६
चिकित्सक संख्या	१२	१२	२७	४६	७०.३७
शैया संख्या	६०	६०	२३५	३५६	५१.४९

श्रोत : जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ्ग र सुर्खेत) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

तालिका २१ (जिल्लागत)
टेलिफोन सेवा

विवरण	बाँके			वर्दिया			दाङ्ग		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. नेपाल टेलिकम									
फिक्स्ड/ल्याण्ड लाईन	१३७५४	१४०२८	१.९९	१७२२	२०१८	१७.१९	७२२८	७४९०	३.६२
जिएसएम मोबाईल (प्रि-पेड/पोस्ट-पेड/सिडिएमए)	२४८२१८	३०९४८८	२४.६८	३२६०६	३६३५४	११.४९	२१३३१३	२६१५९१	२२.६३
अन्य सेवाहरु	१८७५	३२२२	७१.८४	०	१८८		१०४२	१७५७	६८.६२
२. अन्य सेवा प्रदायकहरु									
फिक्स्ड/ल्याण्ड लाईन									
जिएसएम मोबाईल (प्रि-पेड/पोस्ट-पेड)									
अन्य सेवाहरु									

विवरण	सुर्खेत			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. नेपाल टेलिकम						
फिक्स्ड/ल्याण्ड लाईन	७७५३	८०११	३.३३	३०४५७	३१५४७	३.५८
जिएसएम मोबाईल (प्रि-पेड/पोस्ट-पेड/सिडिएमए)	१३०२०५	१९१९९२	४७.४५	६२४३४२	७९९४२५	२८.०४
अन्य सेवाहरु	८४९	१३३१	५६.७७	३७६६	६४९८	७२.५४
२. अन्य सेवा प्रदायकहरु						
फिक्स्ड/ल्याण्ड लाईन						
जिएसएम मोबाईल (प्रि-पेड/पोस्ट-पेड)						
अन्य सेवाहरु						

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका नेपाल टेलिकम कार्यालयहरु ।

धनगढी क्षेत्र

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

प्रकार	कैलाली	कञ्चनपुर	डडेलधुरा	डोटी	बैतडी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३९	२०	६	५	५	७५
विकास बैंक	१०	८	२	१	१	२२
वित्त कम्पनी	२	०	०	०	०	२
लघु वित्त विकास बैंक	१७	११	४	३	१	३६
जम्मा	६८	३९	१२	९	७	१३५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघुवित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरीवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०	२०६८ असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	आ.व. २०६८/६९	आ.व. २०६९/७०
कैलाली	७,४३७.६८	८,९९२.१८	९,४७४.५१	२०.९०	५.३६	६,३९४.६४	८,१७२.०२	१२,०४७.४९	२७.७९	४७.४२
कञ्चनपुर	३,४६९.०१	४,८७१.०३	५,३०१.५७	४०.४२	८.८४	२,४६७.१६	३,४७०.४८	४,५२५.९७	४०.६७	३०.४१
डडेलधुरा	१,१०८.४८	१,३२१.७३	१,३७४.६३	१९.२४	४.००	२४२.३५	३४१.८८	५४७.७१	४१.०७	६०.२०
डोटी	८४५.३०	१,०७५.६३	१,१९५.१४	२७.२५	११.११	२५७.८२	२९९.८५	४२६.९८	१६.३०	४२.३९
वैतडी	७०७.०६	९४४.२२	१,०७६.१४	३३.५४	१३.९७	१५३.८९	२२९.६६	३४०.९९	४९.२३	४८.४८
जम्मा	१३५६७.५३	१७२०४.७८	१८४२१.९९	२६.८१	७.०७	९५१५.८६	१२५१३.८९	१७८८९.१४	३१.५१	४२.९५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७० असार मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कैलाली	२	१	०	०	०	३
कञ्चनपुर	२	-	०	०	०	२
डडेलधुरा	०	०	०	०	०	०
डोटी	०	०	०	०	०	०
वैतडी	०	०	०	०	०	०
जम्मा	४	१	०	०	०	५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)	
कैलाली	५	५	२०	१०	-५०.००
कञ्चनपुर	१२	१२	१८०	२०४	१३.३३
डडेलधुरा	१०	१०	१.०४	०	-१००.००
डोटी	१२	१२	८४	६३	-२५.००
बैतडी	१०	१०	१००	९०	-१०.००
जम्मा	४९	४९	३८५.०४	३६७	-४.६९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
US\$	१.७९	२.५९	२.१९	४५.०६	-१५.४४
Euro	०.४६	०.०६	०.३८	-८६.८४	५३३.३३
अन्य	०.२३	०.८	०.४४	२५०.३८	-४५.००
जम्मा	२.४७	३.४५	३.०१	३९.६९	-१२.७५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन-असार)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-असार)	आ.व. २०६९/७० (साउन-असार)		
भा.रु. खरिद	५.७८	०.००	०.०१	-१००.००	
भा.रु बिक्री	८.४८	९.५६	१५.११	१२.६८	५८.०५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	९.३५५	१३.७३	२६.८१	४६.७७	९५.२७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १८ (क्षेत्रगत)

यातायात सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	३३२३१	३७९२३	१४.१२
मोटरसाईकल	२५१८९	२८११४	११.६१
अन्य	८०४२	९८०९	२१.९७
कच्ची सडक (कि.मी.)			
पक्की सडक (कि.मी.)			

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालय ।

नोट: यातायात साधनको संख्यामा सेती तथा महाकाली अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका १९ (जिल्लागत)
शिक्षा सेवा

विवरण	कैलाली		कञ्चनपुर		डडेलधुरा		डोटी		बैतडी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक विद्यालय													
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	५५५	५५५	२६६	२६६	२५०	२५०	३९१	३८९	५५५	५५५	२०१७	२०१५	-०.१०
विद्यार्थी संख्या	१८४६१६	१८४६१६	१२३०९२	१२२९५०	४४६०२	४४७५५	६८३४१	६६४७४	१२१९८४	१२२१००	५४२६३५	५४०८९५	-०.३२
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	२८९७	२८९७	२००५	२००५	१७८३	१७४७	१५५७	१५५७	२३२९	२३२९	१०५७१	१०५३५	-०.३४
२. संस्थागत विद्यालय													
विद्यालय संख्या (उच्च मा.वि. सहित)	२५४	२५४	१४८	१४८	२३	२३	२७	२७	१४	१४	४६६	४६६	०.००
विद्यार्थी संख्या	१९१००	१९१००	१९४८८	१९७८०	२६०३	३०५३	८०८	९८४			४१९९९	४२९१७	२.१९
शिक्षक/शिक्षिका संख्या													
३. प्राविधिक शिक्षालय													
शिक्षालय संख्या		१०		५		१		०		०		१६	
विद्यार्थी कोटा संख्या		६७८		३९८		८०		०		०		११५६	
शिक्षक/शिक्षिका संख्या													
४. विश्वविद्यालयमा आबद्ध भएका क्याम्पस													
क्याम्पस संख्या													
विद्यार्थी संख्या													
शिक्षक/शिक्षिका संख्या													

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेलधुरा, डोटी र बैतडी) शिक्षा कार्यालय एवम् प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद, सानोठिमी, भक्तपुर ।

नोट : प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषदका डिप्लोमा र टि.एस.एल.सी तह संचालन गर्न सम्बन्धन प्राप्त प्राविधिक संस्थाहरूको तथ्याङ्क समावेश भएको ।

तालिका २० (जिल्लागत)
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	कैलाली		कञ्चनपुर		डडेलधुरा		डोटी	
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	२	२	१	१	१	१	१	१
चिकित्सक संख्या	१७	१७	१०	८	३	८	५	५
शैया संख्या	१४०	१४०	८५	८५	१५	१००	१५	१५
२. निजी अस्पताल								
अस्पतालको संख्या	५	६	१	१	२	२	१	१
चिकित्सक संख्या	१०	११	५	३	६	६	१	२
शैया संख्या	२३५	२५०	५५	५५	४६	४६	२५	५०

विवरण	बैतडी		जम्मा		प्रतिशत परिवर्तन
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	
१. सरकारी/सामुदायिक अस्पताल					
अस्पतालको संख्या	१	१	६	६	०.००
चिकित्सक संख्या	३	१	३८	३९	२.६३
शैया संख्या	१५	१५	२७०	३५५	३१.४८
२. निजी अस्पताल					
अस्पतालको संख्या			९	१०	११.११
चिकित्सक संख्या			२२	२२	०.००
शैया संख्या			३६१	४०१	११.०८

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेलधुरा, डोटी र बैतडी) जनस्वास्थ्य कार्यालय ।

तालिका २१ (जिल्लागत)
टेलिफोन सेवा

विवरण	कैलाली			कञ्चनपुर			डडेलधुरा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. नेपाल टेलिकम									
फिक्सड/ल्याण्ड लाईन	१०९६०	१०७४९	-१.९३	५९३०	६०१५	१.४३	७११	७३४	३.२३
जिएसएम मोबाईल (प्रि-पेड/पोस्ट-पेड/सिडिएमए)	१८५५१६	२३७१२४	२७.८२	९५६६०	१२०३९९	२५.८६	३५३७५	५७७५३	६३.२६
अन्य सेवाहरु	१०६३१	१०६३१	०.००	२६८५४	२६८५४	०.००	२३५४	२३५४	०.००
२. अन्य सेवा प्रदायकहरु									
फिक्सड/ल्याण्ड लाईन									
जिएसएम मोबाईल (प्रि-पेड/पोस्ट-पेड)									
अन्य सेवाहरु									

विवरण	डोटी			बैतडी			जम्मा		
	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०६९ असार मसान्त	२०७० असार मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
१. नेपाल टेलिकम									
फिक्सड/ल्याण्ड लाईन	११५२	१०९९	-४.६०	५५५	५६८	२.३४	१९३०८	१९१६५	-०.७४
जिएसएम मोबाईल (प्रि-पेड/पोस्ट-पेड/सिडिएमए)	३२२५३	४३०५७	३३.५०	२३४८३	३३३१५	४१.८७	३७२२८७	४९१६४८	३२.०६
अन्य सेवाहरु	१४११	१४११	०.००	३५	३५	०.००	४१२८५	४१२८५	०.००
२. अन्य सेवा प्रदायकहरु									
फिक्सड/ल्याण्ड लाईन									
जिएसएम मोबाईल (प्रि-पेड/पोस्ट-पेड)									
अन्य सेवाहरु									

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका नेपाल टेलिकम कार्यालयहरु ।